
Z E L E N É  V Z D Ě L ÁVÁ N Í

Také letos se „otevřely dveře“ 
firmy ITTEC, která na českém 
trhu nabízí už více než 10 
roků profesionální techniku 
pro trávníky - sekačky, trak-
tory, aerifikátory, závlahy...  
Co bylo v sídle firmy k vidění 
nového a zajímavého?

O pozornost si zaslouženě 
říkaly traktory KIOTI, nadupa-
né nejmodernější technologií 
tak, aby jen sloužily, sloužily 
a sloužily. Jde o stroj - pomocní-
ka, který sebe i vás spolehlivě 
uživí. To určitě stojí za zvážení 
– vždyť jej lze pořídit levněji 

Dny otevřených Dveří v MoDleticích

�

Poslední setkání v rámci vzdělávacího projektu Českého svazu 
greenkeeperů „Zelené vzdělávání v Jihočeském kraji“ proběhlo 
o posledním květnovém víkendu. Posluchači předložili 30 pí-
semných prací. Všechny byly obhájeny a přijaty odbornou  
komisí, která doporučila předat autorům osvědčení  
o úspěšném absolvování kurzu.

PřeDáno 30 osvěDčení
V sobotu se posluchači sešli na 
golfovém hřišti v Hluboké nad 
Vltavou a zhodnotili místní 
trávníky v rámci trvání celého 
projektu. Byly diskutovány ze-
jména zásahy, změny a způsob 
jejich údržby. Hodnocení bylo 
komplexní pod vedením pana 
Prof. Františka Hraběte a Ing. 
Milana Hejduka. V odpoledních 
hodinách na MěÚ Hluboká nad 
Vltavou začaly obhajoby prací 
30 účastníků projektu před  
odbornou komisí ve složení  
Prof. Ing. František Hrabě,  
CSc. (MZLU), Ing. Milan 
Hejduk, PhD. (MZLU) a Martin 
Šindler (ČSG). Práce poslucha-
čů byly obsáhlé a na vysoké 
odborné úrovni.

Některých obhajob a další 
části programu se zúčastnil 
i starosta města Hluboká nad 

než třeba Oktávii. K vidění by-
lo hned několik modelů, např. 
KIOTI CK22 s podkopovým ra-
menem a čelním nakladačem 
nebo DK551C s čelním hydro-
závěsem. 

Z multifunkčních strojů 
bylo zastoupeno MAREDO. 
O jeho 9 výměnných kazetách 
(řezák okrajů, sečka, vertikat, 
rotační kartáč…) bylo už hodně 
slyšet, ne každý je však měl 
možnost si vyzkoušet. Tuto 
šanci dostal i v případě  
nového traktorového rýhovače 
Vermeer RT 450 o výkonu  
50 hp a nářadí Midwest Rake 
pro instalační firmy. 

Představeno bylo mnoho 
nových i použitých strojů, 
včetně zbrusu nové rotační 
sekačky RANSOMES HR3300 
pro údržbu parkových ploch 
(má individuální hydromotor 
pro každý nůž). Nechyběly ani 
osvědčené pracovní vozíky  
E-Z-GO MPT a pískovače Rink.   
      ■

Traktor KIOTI DK551C
s čelním hydrozávěsem 

Speciální technika pro ošetřování 
trávníků nejen na golfových hřištích 

Možnosti informovat se, potkat staré 
známé, nebo i uzavřít výhodné obchody 
využila během třetího dubnového úterý 

a středy přibližně stovka lidí.

Vltavou pan Ing. Tomáš Jirsa. 
Bylo konstatováno, že projekt 
splnil stanovené cíle a jeho 
hospodaření bylo vyrovnané 
a hospodárně vedené. Byla 
zdůrazněna odborná úroveň 
projektu, jenž byla také jedním 
z hlavních cílů. Zástupci ČSG 
informovali, že celý projekt bu-
de uchován a zůstane k dispo-
zici v rámci jeho udržitelnosti.

■


